



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI IMPIANTI S.P.A. APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024 E IL REPORT DI SOSTENIBILITÀ 2023

Principali risultati al 30 giugno 2024:

- Ricavi: Euro 4,4 milioni (Euro 3,9 milioni nel H1 2023)
- Margine di Contribuzione: Euro 1,3 milioni (Euro 0,9 milioni nel H1 2023)
- EBITDA: Euro -0,2 milioni (Euro -0,6 milioni nel H1 2023)
- Indebitamento Finanziario Netto: Euro 0,2 milioni (debito)

Highlights primi 8 mesi 2024:

- Ricavi dal 1° gennaio al 31 agosto 2024: Euro 5,1 milioni (+10,2% y/y)
- Valore dell'ordinato dal 1° gennaio al 31 agosto 2024: Euro 8,3 milioni (+107,5% y/y)

Carate Brianza (MB), 24 settembre 2024 – Impianti S.p.A. (EGM: MPT), nata nel 1992 con oltre 30 anni di esperienza nel settore dell'innovazione tecnologica come Technology Scout, System Integrator e-Business Developer in ambito ICT & Audio/Video e nello sviluppo di soluzioni tecnologiche per i settori della Difesa e Law Enforcement, comunica che il Consiglio di Amministrazione riunitosi in data odierna ha esaminato e approvato la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2024, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

Simone Lo Russo, CEO e co-fondatore di Impianti, ha commentato: *“Nel primo semestre del 2024, siamo ragionevolmente soddisfatti dei risultati ottenuti tenuto conto dell'incertezza dello scenario macroeconomico italiano e globale, con ricavi in crescita di circa il 15% rispetto all'anno precedente. La crescita dei ricavi è stata sostenuta dalla Business Unit Servizi Professionali, che ha visto la concretizzazione di contratti con primari clienti, confermando il nostro impegno a offrire soluzioni tecnologicamente avanzate e “su misura”. Nei primi sei mesi del 2024, abbiamo consolidato la nostra presenza sul mercato stipulando contratti rilevanti, tra questi, l'allestimento tecnologico per la nuova sede di Milano di un primario gruppo bancario internazionale e la costituzione di un RTC per dare seguito all' accordo quadro con un importante operatore italiano di reti di trasmissione energetica per la fornitura e posa in opera di sistemi Ledwall nelle varie sedi sul territorio italiano.*

Stiamo proseguendo il percorso di sviluppo della Business Unit Difesa, attraverso la finalizzazione di contratti di distribuzione con Vendor Internazionali specializzati nelle tecnologie del settore della Mobilità Aerea Avanzata (AAM), costruendo così un portafoglio completo di soluzioni legate al mondo UAS/UAV e C-UAS. Guardando al futuro, considerando il posizionamento di Impianti in questo settore e delle prospettive di crescita dello stesso, siamo ragionevolmente certi che avremo un ritorno positivo in termini di ricavi nel corso

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



dei prossimi mesi, a testimonianza dell'intensa attività commerciale e di enabler svolta in tale ambito a partire dal 2021".

PRINCIPALI RISULTATI AL 30 GIUGNO 2024

Nel corso del primo semestre 2024, il contesto macroeconomico attuale, determinato dal persistere dei conflitti globali e l'instabilità geopolitica, continua ad influenzare negativamente le decisioni e gli investimenti delle imprese, rallentando il progresso della trasformazione digitale.

I **Ricavi delle vendite e delle prestazioni** si attestano ad **Euro 4,4 milioni**, in aumento del 14,8% rispetto al primo semestre 2023 (Euro 3,9 milioni), grazie ad un miglioramento della BU Servizi Professionali per la finalizzazione di progetti della Pubblica Amministrazione Centrale nel secondo trimestre 2024.

Business Unit	30-giu-24	% Totale	30-giu-23	% Totale	Var 24-23	Var. %
System Integration	2.322.215	52%	2.412.758	62%	(90.543)	-3,8%
Servizi Professionali	1.022.817	23%	296.508	8%	726.309	245,0%
E-Commerce	1.095.198	25%	1.160.031	30%	(64.833)	-5,6%
Healthcare - Difesa	-	-	-	-	-	-
Ricavi	4.440.230	100%	3.869.297	100%	570.932	14,8%

La Business Unit (in seguito "BU") System Integration ha registrato ricavi per Euro 2,3 milioni, in lieve contrazione (-3,8%) rispetto a Euro 2,4 milioni al 30 giugno 2023. Nell'effettuare tale confronto si deve considerare che nel corso del primo semestre 2023 sono stati evasi tutti i progetti (del valore di circa Euro 1,2 milioni) relativi al 2022, ritardati a causa dei fenomeni di shortage che hanno interessato buona parte dell'esercizio 2022. Si segnala che il progetto degli 8.000 kit forniti ad un Primario Ente Pubblico del valore di circa Euro 0,7 milioni (*cf. comunicato stampa del 19 febbraio 2024*) è stato completamente evaso con esito positivo nel mese di maggio 2024 ed incassato a luglio 2024.

La BU Servizi Professionali ha generato ricavi per Euro 1,0 milioni, in miglioramento del 245,0% rispetto a Euro 0,3 milioni al 30 giugno 2023, in relazione al mix di progetti finalizzati nel secondo trimestre 2024 nell'ambito della Pubblica Amministrazione Centrale.

La BU E-commerce ha registrato ricavi per Euro 1,1 milioni, in lieve flessione (-5,6%) rispetto a Euro 1,2 milioni al 30 giugno 2023. Nonostante tale diminuzione, nel primo semestre 2024 la BU E-Commerce ha mostrato un andamento costante su base mensile con ricavi pari a circa Euro 0,2 milioni al mese, mentre nel primo semestre 2023 e fino a settembre 2023 era emersa una maggiore discontinuità nei ricavi legata all'andamento degli ordini di Francia e Germania.

La BU Healthcare – Difesa, nel primo semestre 2024 non ha generato ricavi. A supporto di tale BU, la Società ha condotto dimostrazioni e prove tecniche che, compatibilmente con l'evoluzione del contesto nazionale ed internazionale, genereranno ricavi nei prossimi mesi.

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



Il **Valore della produzione** si attesta a **Euro 4,5 milioni** rispetto a Euro 3,9 milioni del primo semestre dell'anno precedente con un aumento di circa il 14,6%.

Il **Margine di contribuzione**, pari a **Euro 1,3 milioni**, risulta essere in crescita del 40,9% rispetto a Euro 0,9 milioni del pari periodo dell'esercizio precedente, per effetto di maggiori volumi e della riduzione dei costi per servizi di terzi dovuta alle politiche di efficienze operative messe in campo nel corso del primo semestre 2024 attraverso l'ottimizzazione dei processi di installazione e tecnici (minor ricorso a fornitori esterni) nonché dal mix di progetti favorevole rispetto a pari periodo dell'esercizio precedente.

L'**EBITDA** è negativo per Euro 0,2 milioni, in significativo miglioramento rispetto a Euro -0,6 milioni al 30 giugno 2023. Tale miglioramento è direttamente correlato all'efficientamento dei costi diretti di produzione e al miglioramento del margine di contribuzione, i costi indiretti relativi al personale, operativi e godimento beni di terzi sono rimasti pressoché stabili.

Il **Risultato Netto** al 30 giugno 2024 è negativo per Euro 0,3 milioni, in miglioramento rispetto ad una perdita di Euro 0,8 milioni al 30 giugno 2023.

Il **Patrimonio Netto**, pari a **Euro 0,9 milioni** (Euro 1,2 milioni al 31 dicembre 2023), si riduce per effetto della perdita di periodo pari a Euro 0,3 milioni.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 30 giugno 2024 è pari a circa **Euro 0,2 milioni (debito)**, rispetto a cassa per Euro 0,1 milioni al 31 dicembre 2023.

Si segnala che i ricavi, alla data del 31 agosto 2024, ammontano a Euro 5,1 milioni (+10,2% vs pari periodo dell'anno precedente) e l'ordinato dei primi 8 mesi risulta essere pari ad Euro 8,3 milioni di cui evadibile nell'esercizio corrente pari ad Euro 6,7 milioni (+66,8% verso pari periodo dell'anno precedente).

FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DEL PRIMO SEMESTRE 2024

In data **19 febbraio 2024**, Impianti ha comunicato l'aggiudicazione di un bando di gara per la fornitura di 8.000 Kit Multimediali, composti da speakerphone, cuffie, webcam - prodotti di altissima qualità e certificati Microsoft Teams - destinati a un primario ente della Pubblica Amministrazione Centrale per un valore pari a circa Euro 0,7 milioni.

In data **20 marzo 2024**, Impianti ha comunicato l'aggiudicazione, in Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti (RTC) di cui è capofila un primario produttore internazionale di sistemi Ledwall, di un accordo quadro relativo a un lotto di gara per la fornitura e posa in opera di sistemi Ledwall la cui quota in capo ad Impianti è pari a Euro 2,1 milioni. L'accordo quadro esprime la volontà del committente - primario operatore del settore energetico - di approvvigionarsi di una soluzione di sistemi Ledwall completi di software di gestione al fine di innovare le infrastrutture e ottimizzare l'operatività di tutte le sedi ubicate sul territorio nazionale.

In data **6 giugno 2024**, Impianti S.p.A. ha comunicato di essere diventata partner ufficiale Yamaha per la stagione 2024 del MotoGP e che rinnoverà le sale riunioni del quartier generale italiano di Germa di Lesmo (MB) garantendo un'esperienza innovativa dal punto di vista tecnologico e sensoriale.

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. - P. IVA IT01989510134 - C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano - Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO IL PRIMO SEMESTRE 2024

In data **2 luglio 2024**, Impianti ha comunicato di aver ottenuto la qualifica di A-Dealer per la commercializzazione dei Droni DJI Enterprise. DJI, colosso cinese produttore di droni fondato da Frank Wang nel 2006, ha sedi negli Stati Uniti, in Germania, nei Paesi Bassi, in Giappone, in Corea del Sud, a Pechino, a Shanghai ed Hong Kong- e detiene da tempo il titolo di produttore di droni numero uno al mondo, grazie alla sua gamma di prodotti aziendali che possono essere utilizzati in una vasta gamma di settori.

In data **2 settembre 2024**, Impianti ha comunicato di essere stata scelta come partner tecnologico per la realizzazione dell’allestimento della nuova sede di Milano di un Primario Gruppo Bancario Internazionale, leader nella finanza specializzata. Il progetto, per un valore di circa 0,4 milioni di Euro, prevede la realizzazione dell’allestimento tecnologico della Board Room, delle Sale Riunioni e dell’Auditorium della nuova sede milanese.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il contesto macroeconomico attuale, determinato dal persistere dei conflitti globali e l’instabilità geopolitica, sta influenzando negativamente le decisioni e gli investimenti delle imprese, rallentando il progresso della trasformazione digitale. La complessa interazione tra fattori politici, tensioni internazionali e incertezza, infatti, sta spingendo le aziende a ridefinire i mercati target, riorganizzare le catene di approvvigionamento e affrontare nuove sfide tecnologiche.

In tale scenario, alla luce delle linee guida di sviluppo delle varie Business Unit e delle opportunità di mercato le attività di Impianti proseguiranno secondo quanto esposto di seguito.

Per le Business Unit “System Integration” e “Servizi Professionali” oltre al rafforzamento della base clienti Corporate e alla chiusura di progetti in essere, dal secondo semestre 2024, si prevede una intensificazione della partecipazione a bandi di gara pubblici e privati in ambito ICT e Audio/Video come avvenuto nel corso degli esercizi passati dove tale attività è concentrata nei mesi di settembre-novembre.

Nel mese di luglio 2024, la Società ha dato vita alla “Impianti workplace and technology experience”: l’allestimento di diversi spazi ufficio e sale riunioni che coniugano la tecnologia, il design e la qualità acustica dove i clienti, con il supporto del personale tecnico-commerciale possono provare le migliori soluzioni innovative e sostenibili in tale ambito.

Rimane cruciale l’attenzione alla “price-competition” valutando attentamente opportunità valevoli di partecipazione in un’ottica di mantenimento quota di mercato e ingresso in nuovi segmenti.

Per la Business Unit “E-commerce” la Società ha rinnovato il proprio market place Impianti.biz ed ampliato le categorie di vendita includendo, oltre a prodotti legati al mondo collaboration, anche l’offerta di droni DJI Enterprise per i quali Impianti S.p.A ha ottenuto la qualifica di “A Dealer” nel mese di luglio 2024. L’obiettivo è quello di rafforzare la presenza sul mercato elettronico attraverso la gestione diretta ed ampliare il volume d’affari diretto affiancandolo ai 9 market place di Amazon. In merito a quest’ultimo si segnala un andamento più costante dei ricavi rispetto al 2023 su tutti i mercati ad oggi in linea con lo scorso esercizio. Il primo

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



mercato di riferimento rimane Amazon.fr seguito da Amazon.it ed Amazon.es. Amazon.de, che lo scorso anno ha subito un forte rallentamento delle vendite a causa dei tempi di adeguamento alle normative locali RAEE, ad oggi evidenzia un andamento costante.

In merito alla Business Unit “Difesa” il focus della Società è rivolto alla finalizzazione delle offerte legate al mondo della Mobilità Aerea Avanzata e al completamento dell’offerta e servizi legati a tale Area.

Le iniziative introdotte in termini di sviluppo commerciale ed organizzativo già dal primo semestre 2024 avranno una accelerazione nella seconda metà del 2024:

- Completamento dell’offerta di servizi e prodotti nelle varie categorie previste dalla normativa vigente (OPEN & SPECIFIC) con l’individuazione dei migliori partner internazionali per presentare al mercato tecnologie a supporto dell’ispezione di siti sensibili, pubblica sicurezza e siti industriali off-shore e non;
- Attività di enabler attraverso la sensibilizzazione dell’opinione pubblica sullo sviluppo della Mobilità Aerea Avanzata (AAM) facilitando il dialogo tra istituzioni ed End User attraverso tavole rotonde dedicate come già avvenuto nel mese di marzo 2024.

REPORT DI SOSTENIBILITÀ 2023

Nel corso dell’odierna riunione il Consiglio di amministrazione ha approvato il Report di Sostenibilità 2023, redatto dalla società su base volontaria. Nel Report di Sostenibilità sono rendicontati tutti gli aspetti ESG, sia quantitativi che qualitativi, in linea con gli obiettivi previsti dall’Agenda 2030 delle Nazioni Unite e l’impegno dell’azienda per il rispetto e la salvaguardia dell’ambiente, del benessere sociale del capitale umano e dell’efficientamento continuo dei processi di gestione aziendale. La Governance della società, ispirata da criteri etici, lavora attivamente con l’obiettivo di creare una filiera virtuosa perseguendo, oltre agli obiettivi di neutralità climatica e di salvaguardia del pianeta e dei diritti umani, anche obiettivi di finanza sostenibile.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Copia della Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede della Società, sul sito internet della società www.impianti.eu nella sezione “Investor Relations/Bilanci e Relazioni Periodiche” nonché sul sito www.borsaitaliana.it nella sezione “Azioni/Documenti”.

Si segnala infine che il conto economico e lo stato patrimoniale allegati al presente comunicato rappresentano schemi riclassificati e come tali non oggetto di verifica da parte dei revisori.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Dott.ssa Lucrezia Toscana dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della Società www.impianti.eu nella sezione "Investor Relations" e su www.1info.it.

About Impianti S.p.A.

Impianti S.p.A. nata nel 1992, è attiva in Italia nel settore dell'innovazione tecnologica. Technology Scout, System Integrator e Business Developer in ambito ICT & Audio/Video e nello sviluppo di soluzioni tecnologiche per i settori della Difesa e Law Enforcement. Impianti nasce dalla volontà dei due soci fondatori, Simone Lo Russo, attuale CEO e Simona Castelli, attuale COO, che hanno costituito una realtà dinamica e flessibile, in grado di soddisfare i bisogni dei clienti e adattarsi ai continui cambiamenti del mercato. Da 30 anni, Impianti S.p.A. anticipa le esigenze del mercato grazie al suo DNA di business developer, con un mix di prodotti che riesce a soddisfare tutte le richieste. Oltre a questo, la consolidata esperienza sul mercato e le diverse certificazioni ottenute hanno permesso alla società di costruirsi una solida base clienti e diventare un interlocutore privilegiato, iscritto ad oltre 100 albi fornitori, di Aziende Corporate/Multinazionali, ONG, Pubblica Amministrazione Centrale, Governo, Difesa e Forze dell'Ordine. Dal 16 dicembre 2022 Impianti è quotata sul mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.. Per maggiori informazioni, visita <https://www.impianti.eu/>.

Contatti

IMPIANTI | T + 39 0362 912181

INVESTOR RELATIONS MANAGER

Simona Castelli | investor@impianti.eu | Via Della Valle, 46/A, Carate Brianza (MB) – 20841

CDR COMMUNICATION | T +39 02 8404 1412

INVESTOR RELATIONS

Vincenza Colucci, vincenza.colucci@cdr-communication.it

Eleonora Nicolini, eleonora.nicolini@cdr-communication.it

MEDIA RELATIONS

Angelo Brunello, angelo.brunello@cdr-communication.it

Stefania Trevisol, stefania.trevisol@cdr-communication.it

INTEGRAE SIM | T +39 02 96846864

Euronext Growth Advisor | info@integraesim.it

Piazza Castello 24 - 20121 Milano

MIT SIM | T +39 02 30561276

Specialist | trading-desk@mitsim.it

Corso Venezia 16 - 20121 Milano

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



ALLEGATI

Di seguito si riportano gli schemi di Conto Economico, Stato Patrimoniale riclassificato e Rendiconto Finanziario, laddove necessario, la società ha provveduto a riclassificare l'esercizio precedente per maggiore comparabilità delle singole poste di bilancio.

Conto Economico riclassificato – Margine di Contribuzione

<i>Conto Economico Riclassificato [Euro]</i>	30-giu-24 6 mesi	% sui ricavi	30-giu-23 6 mesi	% sui ricavi	Var 24-23	Var. %
RICAVI	4.440.230	100%	3.869.297	100%	570.932	14,8%
Costo del venduto	(2.565.369)	(58%)	(2.132.503)	(55%)	(432.866)	20%
Spese Trasporto	(18.982)	(0%)	(19.677)	(1%)	694	(4%)
Commissioni E-Commerce	(266.383)	(6%)	(211.304)	(5%)	(55.079)	26%
Servizi di Terzi	(298.683)	(7%)	(589.795)	(15%)	291.112	(49%)
TOTALE COSTI DIRETTI	(3.149.417)	(71%)	(2.953.279)	(76%)	(196.138)	7%
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	1.290.812	29,1%	916.018	23,7%	374.794	40,9%
Costi per il personale	(839.364)	(19%)	(885.060)	(23%)	45.696	(5%)
Costi Operativi	(604.949)	(14%)	(554.135)	(14%)	(50.814)	9%
Costi per god. Beni terzi	(106.914)	(2%)	(102.815)	(3%)	(4.099)	4%
Altri ricavi	78.441	2%	53.006	1%	25.435	48%
EBITDA Adjusted (1)	(181.975)	(4,1%)	(572.986)	(14,8%)	391.011	(68%)
Costi e ricavi non ricorrenti	-	-	(29.688)	(-1%)	29.688	(100%)
EBITDA (2)	(181.975)	(4,1%)	(602.674)	(15,6%)	420.699	(70%)
Ammortamenti e svalutazioni	(73.618)	(2%)	(228.169)	(6%)	154.551	(68%)
Svalut. per perdite durevoli di valore	(4.612)	0%	(3.770)	1%	(842)	22%
EBIT (3)	(260.205)	(6 %)	(834.613)	(22%)	574.408	(69%)
Proventi ed oneri finanziari (netti)	(15.434)	0%	(2.696)	0%	(12.738)	472%
Utile (perdita) prima delle imposte	(275.639)	(6,0%)	(837.309)	(22%)	561.670	-67%
Imposte	5.172	0%	40.017	1%	(34.845)	(87%)
Risultato Netto Utile (Perdita)	(270.467)	(6,1%)	(797.292)	(20,6%)	526.825	(66%)

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



Conto Economico Riclassificato

<i>Conto Economico Riclassificato [Euro]</i>	30-giu-24 6 mesi	% su ricavi	30-giu-23 6 mesi	% su ricavi	Var 24-23	Var. %
Ricavi	4.440.230	100%	3.869.297	100%	570.933	15%
Altri ricavi	78.441	2%	53.006	1%	25.435	48%
Totale Ricavi	4.518.671	102%	3.922.303	101%	596.368	15%
Costo del venduto	(2.566.657)	(58%)	(2.132.503)	(55%)	(434.154)	20%
Costi per servizi	(1.150.999)	(26%)	(1.352.632)	(35%)	201.633	(15%)
Costi per god. Beni terzi	(106.914)	(2%)	(102.815)	(3%)	(4.099)	4%
Costi per il personale	(839.364)	(19%)	(885.060)	(23%)	45.696	(5%)
Altri costi	(36.712)	(1%)	(22.279)	(1%)	(14.433)	65%
Totale costi di produzione	(4.700.646)	(106%)	(4.495.289)	(116%)	(205.356)	5%
EBITDA Adjusted (1)	(181.975)	(4,1%)	(572.986)	(14,8%)	391.011	(68%)
Costi e ricavi non ricorrenti		0,0%	(29.688)	-0,8%	29.688	(100%)
EBITDA (2)	(181.975)	(4,1%)	(602.674)	(15,6%)	420.699	(70%)
Ammortamenti e svalutazioni	(73.618)	(2%)	(228.169)	(6%)	154.551	(68%)
Svalut. per perdite durevoli di valore	(4.612)	0%	(3.770)	0%	(842)	22%
EBIT (3)	(260.205)	(6%)	(834.613)	(22%)	574.408	(69%)
Proventi ed oneri finanziari (netti)	(15.434)	0%	(2.696)	0%	(12.738)	472%
Utile (perdita) prima delle imposte	(275.639)	(6%)	(837.309)	(22%)	561.670	(67%)
Imposte	5.172	0	40.017	0	(34.845)	(87%)
Risultato Netto Utile (Perdita)	(270.467)	(6%)	(797.292)	(21%)	526.825	(66%)

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



Stato Patrimoniale riclassificato

<i>Stato Patrimoniale Riclassificato [Euro]</i>	30-giu-24	% su CIN	31-dic-23	% su CIN
Immobilizzazioni immateriali	351.440	33%	401.118	39%
Immobilizzazioni materiali	156.740	15%	174.712	17%
Immobilizzazioni finanziarie	59.165	6%	59.165	6%
(A) Capitale Immobilizzato netto	567.345	53%	634.995	62%
Rimanenze	716.603	67%	723.585	70%
Crediti commerciali	1.689.622	158%	1.927.996	187%
Debiti Commerciali	(1.236.534)	-116%	(1.871.805)	-182%
Acconti	(96.767)	-9%	(2.449)	0%
(B) Capitale circolante commerciale	1.072.924	100%	777.327	76%
Altre attività	877.381	82%	1.093.740	104%
Altre passività	(1.056.706)	-99%	(1.044.323)	-99%
(C) Capitale circolante gestionale	(179.325)	-17%	49.418	5%
TFR	(391.651)	-37%	(412.898)	-39%
Altri fondi	(0)	0%	(426)	0%
(D) Totale Fondi	(391.651)	-37%	(413.324)	-39%
(E)=(A)+(B)+(C)+(D) Capitale investito netto (CIN)	1.069.293	100%	1.048.415	100%
Disponibilità Liquide	(906.230)	-85%	(517.154)	-49%
Passività Finanziarie	1.077.334	101%	396.914	38%
(E) Indebitamento Finanziario Netto (IFN)	171.104		(120.240)	-11%
(F) Patrimonio netto	898.188	84%	1.168.655	111%
(G)= (F)+ (E) Fonti	1.069.293	100%	1.048.415	100%

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. – P. IVA IT01989510134 – C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano – Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu



Rendiconto Finanziario

	30/06/2024	31/12/2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(270.467)	(1.313.465)
Imposte sul reddito	(5.172)	(61.969)
Interessi passivi (attivi)	15.166	25.973
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(4.262)	(9.185)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenza da cessione	(264.736)	(1.358.646)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	24.988	44.985
Ammortamenti delle immobilizzazioni	71.267	145.317
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Rettifiche di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	4.612	6.477
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	100.868	196.779
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(163.868)	(1.161.867)
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento /(Incremento) delle rimanenze	6.982	513.519
Decremento /(Incremento) dei crediti verso clienti	238.374	741.663
Incremento /(decremento) dei debiti verso fornitori	(635.271)	(1.280.514)
Decremento /(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(105.610)	65.281
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(4.889)	(165.082)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	439.913	946.679
Totale variazioni del capitale circolante netto	(60.501)	821.546
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	(224.369)	(340.321)
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(17.517)	(32.306)
(Imposte sul reddito pagate)		(12.990)
(Utilizzo dei fondi)	(45.492)	(114.628)
Totale altre rettifiche	(63.009)	(159.924)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(287.377)	(500.244)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni immateriali	(2.762)	(81.206)
(Investimenti)	(2.762)	(81.206)
Immobilizzazioni materiali	3.406	(36.628)
(Investimenti)	(856)	(54.497)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	4.262	17.869
Immobilizzazioni finanziarie	(4.612)	(6.477)
(Investimenti)	(4.612)	(6.477)
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)		
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.968)	(124.312)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Accensione finanziamenti		625.598
Incremento (Decremento) debiti a breve verso banche	897.216	(387.250)
Rimborso finanziamenti	(216.796)	(276.664)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	-	249.295
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	680.420	210.979
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A± B ± C)	389.075	(413.577)
Disponibilità liquide a inizio esercizio	517.155	930.731
Disponibilità liquide a fine periodo	906.230	517.154

Impianti S.p.A.

Capitale Sociale € 153.337,50 i.v. - P. IVA IT01989510134 - C.C.I.A.A. MB 1458693

Sede Legale e Operativa: Via Della Valle, 46/a 20841 Carate Brianza (MB) T +39 0362 912181

Sede di Roma: Via del Viminale, 38 00184 Roma (RM) T +39 06 98234595

Abilitazioni C.C.I.A.A. Milano - Monza Brianza Decreto 37/2008 Art.1 22/01/2008 Lettere A,B,C,D,E,F,G

info@impianti.eu www.impianti.eu

